XCVIII

PLAN D'UN SERMON POUR LA FÊTE DE LA NATIVITÉ DE LA SAINTE VIERGE

8 septembre 1614

(Imprimé)

(Ms. p. 124, verso)

1614

Liber generationis Iesu Christi. Jacob autem genuit Joseph, virum Mariæ, de qua natus est Iesus, qui vocatur Christus.

[MATT., I, 1, 16.]

* Vers. 1.

1. De miseria nativitatis hominum : *Homo natus de muliere, brevi vivens tempore*, etc. ; c. 14*, Job. Et ipse : *Pereat, inquit, dies in qua natus sum, et nox in qua dictum est* : *Natus est homo* ; c. 3. ¶ 2. *Maledixit**, id est, malum diem et miserum esse dixit ; Sa **. Gregorius * : Job peccatoris sustinere personam. Vide Lyranum *. Exprimit miserias hujus vitæ ex hypothesi ; ut Christus : *Si possibile est, transeat a me calix iste* *. Eccl. 7* : Melior est dies mortis die nativitatis. Solum planetum novit homo natura ; ex Plinio *. *Primam similem omnibus vocem emisi plorans**. Ante 40 diem

* Job, m, 1.

** Annotat. in loc.

* Moral., I, IV, initio.

* Bibli. cum Glossis, in locum.

* Matt., xxvi, 39.

* Vers. 2.

* Hist. nat., I, VII, c. 1.

* Sap., viii, 3.

Livre de la généalogie de Jésus-Christ. Et Jacob engendra Joseph, époux de Marie, de laquelle est né Jésus qui est appelé Christ.

1. Misère de la naissance des hommes : *L'homme né de la femme vit peu de temps*, etc. ; Job, chap. xiv. Job dit de lui-même chap. xi : *Périssent le jour où je suis né et la nuit où l'on a dit : Un homme est né. Il maudit*, c'est-à-dire il affirme que ce jour a été mauvais et plein de misères ; Sa. Selon saint Grégoire, Job personnifie le pécheur. Voir Lyranus. Il exprime les misères de cette vie d'après une certaine hypothèse ; comme le Christ : *S'il est possible, que ce calice s'éloigne de moi... Le jour de la mort est préférable au jour de la naissance*. L'homme, d'après Plinio, ne connaît par nature que les gémissements. *J'ai élevé*

non solent ridere *, et tunc solum incipiunt matrem ^{*Vide supra, p. 128.} cognoscere :

« Incipe, parve puer, risu cognoscere matrem *. »

Augustinus ait pueros flendo prophetas esse suæ futuræ miseriae *.

Pharao, Gen. 40 *, fecit *convivium* in die nativitatis, et Herodes *; uterque crudelitate convivium maculans : nam ille magistrum pistorum suspendi jussit, gratia data magistro pincernarum ; hic caput amputat Joannis Baptiste. Hierem. 20 * : Hieremias maudit le jour de sa naissance, id est, il dit mal, il blasme le jour de sa naissance pour la multitude des maux qu'il devoit voir. (a) Primus et solus omnium mortalium, statim natus risit Zoroaster, insignis magus et magiae author, apud Plinium *. Risusque ille fuit portentum, et presagium malitiæ hominis et infortunii ; ipse enim Zoroastres Bactrianorum rex post multas clades a rege Assiriorum, Nino, fractus, captus et occisus est, quamvis ab astrologia judiciaria et magia præsidium habere se existimaret *. At Antipater, poeta Sidonius, apud eumdem Plinium *, quotannis anniversario nativitatis die febre laborabat, et tandem eodem die, eadem febre, mortuus est. Sic nos